

وزیر کشور مطرح کرد

پرهیز از امنیتی کردن مسائل اجتماعی



همن صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره ۲۰۸۱

یکشنبه
۱۴۰۴ • ۰۱ • ۲۴
۱۳ شوال ۱۴۴۴
۱۳ آوریل ۲۰۲۵
قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

محمد علی الستی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

«روایت ها» مانند سلاح عمل می کند

آرمان ملی: با همه حاشیه ها نهایتا تهران و واشینگتن به صورت آنچه غیرمستقیم نام گرفته است دور جدیدی از مذاکرات را شروع کرده اند، مذاکراتی که به میزبانی مسقط در جریان خواهد بود. در این مورد باید به تفاوت های مذاکرات کنونی با مذاکرات گذشته مانند برجام اشاره کنیم.

صفحه ۲



توافق برای ادامه مذاکرات

عباس عراقچی: گفت و گوها در فضای احترام متقابل انجام شد

استیو ویتکاف: ما یک گفت و گوی بسیار مثبت و سازنده داشتیم

آرمان ملی: مسعود پزشکیان در ابتدا عبدالناصر همتی را به عنوان وزیر اقتصاد به مجلس معرفی کرد اما این حضور چندان طولانی نبود و استیضاح عبدالناصر همتی

«آرمان ملی» گزارش می دهد

بازگشت طیب نیا به پاسطور؟

این پست مطرح می شد از جمله کامل تقوی نژاد و یا حتی شمس الدین حسینی تا اینکه روز گذشته ایرنا نوشت...

صفحه ۳

سهم اقتصاد در پیشبرد مذاکرات

«آرمان ملی» بررسی می کند

صفحه ۴

الزام به انسداد مسیرهای قاچاق سوخت

«آرمان ملی» گزارش می دهد

صفحه ۴

کاسبان تحریم خلع ید و خلع سلاح شوند

محمد هاشمی:

صفحه ۳

سخن روز مذاکرات در مسقط

حشمت... فلاح پیشه

کارشناس روابط بین الملل

این یادداشت در شرایطی به نگارش در می آید که هم طرف ایرانی و هم میانجی عمانی از فضای مثبت مذاکرات صحبت کرده است. آنچه قابل درک است، حاکمیت فضای عملگراییه بر این دور از مذاکرات است.

صفحه ۲

یادداشت خالص سازها در فصل مذاکره

منصور حقیقت پور

تحلیلگر سیاسی

در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنیم که در سال های اخیر تندروها که مجموعه پایداری پشت پرده آنها محسوب می شود هیچ نقشه یا راهبردی را برای بهبود وضعیت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و حتی فرهنگی ایران ارائه ندادند و...

ادامه در همین صفحه

خالص سازها در فصل مذاکره

ادامه یادداشت

... در برابر همواره مشاهده می کنیم که دست به کارشکنی چه در سیاست داخلی و چه در سیاست خارجه می زند که بارها منافع ملی را تهدید کرده اند. تندروها همچنان نشان داده اند اگر منافع خود و اطرافیان نشان ایجاد کند دست به هرکاری می زند و حتی متاسفانه باید بگوییم که از خطوط قرمز عبور می کنند. تندروها، هم به دنبال آدرس اشتباه هستند و هم به جامعه آدرس می دهند. حالا عباس عراقچی، با تیم مذاکره کننده در عمان به سر می برد که همه روند آن با مجوز مسئولان بالایی نظام در دستور کار قرار گرفته است ولی باز هم آنها را تخریب و تهدید می کنند. اگر به روند مذاکرات گذشته توجه کنیم می بینیم که تمام تصمیمات جامع با نظر مستقیم شورای عالی امنیت ملی گرفته می شود و در ادامه مصوبات این شورا به تایید رهبر انقلاب می رسد و پس از آن به اجراء می رسد. حال در این شرایط خاص، خالص سازها دست به تخریب دولت و تیم مذاکره کننده می زنند. مردم حالا از پشت پرده تندروها شناخت کافی دارند و برای این موضوع باید به نتایج انتخاب های اخیر اشاره کنیم که دو بخت پیاپی را برای تندروها به همراه داشت. توجه داشته باشید که اگر آمریکا حقوق ما را رعایت کند بارها نشان داده ایم که اهل گفت و گو و مذاکره هستیم. اگر آمریکایی ها در دوره اخیر بتوانند اعتماد جمهوری اسلامی را جلب کنند می توان به آینده مذاکره ها امیدوار باشیم.

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست با وزیر کشور و معاونان این وزارتخانه، با اشاره به ضرورت اولویت بندی موضوعات و رسیدن به اشتراک نظر در میان قوا و کارگزاران نظام جهت تحقق جامع و کامل شعار سال و همچنین غلبه بر مشکلات مزمن، اظهار کرد: امروز بیش از زمان های قبل نیازمند تعامل، همکاری و حصول اشتراک نظر میان قوا و کارگزاران نظام هستیم؛ امروز با برخی از مسائل و مشکلاتی مواجهیم که در طول زمان عارض شده اند و اصطلاحا مزمن هستند؛ باید برای رفع آنها، نسخه هایی اثرگذار و نافذ اتخاذ و عملیاتی کنیم؛ اگر دستگاه های مسئول مقابله با این مسائل و مشکلات، هر کدام به صورت جزیره ای عمل کنند و به اشتراک نظر در خصوص راه های مقابله نائل نیابند، آنگاه غلبه و چیرگی بر آن مسائل و مشکلات موصوف، سخت و بعضا غیرممکن خواهد بود. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: ضرورت ها ایجاب می کند که برای اتخاذ راهکارهای عملیاتی جهت غلبه

رئیس قوه قضائیه: معیشت مردم از اولویت های اصلی کشور است

تفوق بر مسائل و مشکلاتی که مزمن شده اند، اولویت ها را تعیین کنیم و معیار اولویت بندی ها را نیز مشخص گردانیم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به الزامات تحقق شعار سال ناظر بر «سرمایه گذاری برای تولید» اظهار داشت: اقتصاد و معیشت مردم از جمله اولویت های اصلی و اساسی کشور است؛ باید همه قوا در این راستا به بسیج امکانات و نیرومبادرت ورزند و کاری کنند که سرمایه گذاری تولیدی در کشور تسهیل و تسریع شود؛ ما نیز در قوه قضائیه بر رفع موانع تولید و تأمین و تضمین امنیت سرمایه گذاری در کشور متمرکز هستیم. محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به اهمیت التزام و تبعیت همگان از مر قانون و اجرای بدون تنازل و بدون تبعیض قانون در قبال همگان تصریح کرد: قانون باید برای همگان فصل الخطاب باشد و همگان باید خود را

ملزم به رعایت تمام و کمال قانون بدانند؛ وقتی امر و رویه ای منطبق با موازین قانونی است، همه باید از آن تبعیت کنند؛ این اصل باید در اذهان همگان نهادینه و تثبیت شود که قانون در کشور مابعدن تبعیض اجرا می شود. قطعا اجرای تبعیض آمیز قانون سبب ناامیدی و دلخوری عناصر دلسوز و خیرخواه کشور و همچنین طمع ورزی معاندان می شود. محسنی اژه ای در ادامه با تشریح و تبیین دلایل اهمیت مسائل امنیتی، اقتصادی و قضائی، اظهار داشت: همه دستگاه های مسئول و ذی صلاح باید خود را مجهز به اسلوب و رویه های مبتنی بر «پیش بینی»، «پیشگیری» و «مواجهه به هنگام» کنند. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: به مقامات قضائی در سراسر کشور تکلیف کرده ایم تا در راستای تحکیم امنیت مردم، همکاری و هماهنگی بیشتری با

شوراهای تأمین استانی و شهرستانی و همچنین دستگاه های امنیتی و انتظامی داشته باشند. تمرکز مادر دستگاه قضائی معطوف بر تحکیم آرامش و امنیت روانی و فیزیکی شهروندان است و با مخلان امنیت مردم، برخوردی قاطع و قانونی خواهیم داشت. رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به مقوله مهم مقابله با ناهنجاری های اجتماعی گفت: برخی ناهنجاری های اجتماعی در زمره «جرایم مشهود» است و قانون تکلیف دستگاه های مسئول را در این حوزه مشخص کرده است؛ من طی حدود سه سال اخیر مکرر به نهاد های مسئول متذکر شده ام که وفق قانون موظف و مکلف به برخورد با ناهنجاری های اجتماعی و جرایم مشهود هستند؛ در اینجا خطاب به شما مقامات و مسئولان وزارت کشور نیز تاکید می کنم که در حوزه مقابله با ناهنجاری های اجتماعی، به صورت مدبرانه و با برنامه ریزی مشخص و مدون، کار را به پیش ببرید؛ در این حوزه به هیچ وجه نباید منفعل عمل کرد.

ارائه شود. گفت: گاهی مبنای ارائه آمار از سوی دستگاه های متفاوت است که به برخی از اختلافات در آمارها منجر می شود که در این راستا ضرورت دارد شاخص ها را استاندارد کنیم که ستاد سفرهای نوروزی استانداردارد کردن این شاخص های برای ارائه گزارش ها را در دستور کار قرار دهند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به میاخذی در دولت در خصوص ارائه خدمات در شان مردم از جمله تأمین سوخت، ارائه کالاهای اساسی و خدمات، و اسکان نوروزی گفت: با وجود برپایی پوشش های مختلف اما حوادث ناگواری رخ داد که مایه تأسف بود و بروز حوادث رانندگی و تصادفات باعث از بین رفتن سرمایه مادی و معنوی ملی است اما با تلاش های انجام شده در دولت و وزارتخانه های مرتبط و همچنین دستگاه های خدماتی و پلیس راهور فراجا شاهد کاهش آمار تصادفات رانندگی و مرگ و میر ناشی تصادفات در نوروز امسال در مقایسه با نوروز سال های گذشته بودیم که البته با ما مطلوب فاصله داریم.

عاری: هوش مصنوعی یک الزام برای ارتقای کارآمدی است

باید امانت دار باشند و این گزارش ها را برای اتخاذ تصمیمات درست ارائه کنند. معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدرانی از تلاش های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و راه و شهرسازی برای نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور افزود: اقدامات خوبی برای نوسازی ناوگان های حمل و نقل ریلی، جاده ای و هوایی با تلاش های وزیر راه و شهرسازی در دولت چهاردهم انجام شد و تواناوانی در شان مردم خوب کشور داشته باشیم. عارف همچنین اهمیت ایمنی و سفری امن را برای مردم خاطر نشان ساخت و تصریح کرد: تجربه جهانی نشان داده که جرمه متخلفان یکی از راهکارهای می تواند باشد اما بر این باوریم که صرف جرمه راهگشا نیست اما مخالف افزایش جرمه به ویژه رانندگان با حرکات خطرناک نیستیم چرا که با جان مردم سروکار دارد

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور بهره گیری از فناوری های نوظهور را یکی از راهبردهای حکمرانی خوب برشمرد و افزود: باید برای حکمرانی خوب در بزرگترین سفرهای نوروزی نگاه ویژه به فناوری های پیشرفته برای اطمینان از ارائه خدمات، کیفیت کالا و هزینه پایین داشت که امروز هوش مصنوعی یک ابزار لوکس نبوده بلکه یک الزام برای ارتقاء کارآمدی است. محمدرضا عارف با اشاره به اهمیت وحدت فرماندهی و وحدت فرماندهی در ستاد سفرهای نوروزی بیان کرد: در دولت و با حضور مسئولان امر از جمله رئیس پلیس راهور و دستگاه های خدمات رسان در خصوص لزوم استفاده از هوش مصنوعی برای مدیریت یکپارچه و وحدت فرماندهی بارها تاکید شده است. وی در خصوص تقویت زیرساخت ها با مشارکت مردم گفت: شرایط این مهم باید با مشارکت حداکثری مردم فراهم شود تا بسازی از مشکلات حل شود. وی ادامه داد: در پایش و ارزیابی مستمر دستگاه های خدمات رسان گزارش های خوبی به دولت ارائه شده که البته ناظران